

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO/RS

Termo de Julgamento e Adjudicação

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 022/2017-SRP

Às 13:45 horas do dia 15 do mês de Maio de 2017, como não houve a intenção de interpor recursos pelos licitantes referentes ao Pregão nº. 022/2017-SRP, o(a) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Carazinho, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO								
ADJUDICADO PARA:		TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIG.EIRELI-EPP			CNPJ N.º:		21.613.975/0001-65	
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
3	44619	Aparelho televisor	Mínimo 42 polegadas, LED	19	UNIDADE	PHILCO / PH42B510SDWA	1.706,00	32.414,00
39	44675	Forno Microondas	De no mínimo 20 litros	6	UNIDADE	ELECTROLUX / MEF30	377,00	2.262,00
41	44676	Freezer	519 litros	4	UNIDADE	CONSUL / CHB53	2.400,00	9.600,00
42	44677	Freezer vertical	Com no mínimo 200 litros	14	UNIDADE	ELECTROLUX / FE22	1.850,00	25.900,00
59	44731	Refrigerador	Mínimo 240 litros, voltagem 220, cor branca.	11	UNIDADE	ELECTROLUX / RES31	1.148,00	12.628,00
60	44732	Refrigerador	Mínimo 400 litros, sistema degelo frost free, duplex, voltagem 220, cor branca.	15	UNIDADE	ELECTROLUX / DF51	2.300,00	34.500,00
VALOR TOTAL								117.304,00

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO								
ADJUDICADO PARA:		EXECUTIVA MÓVEIS LTDA			CNPJ N.º:		00.766.078/0001-11	
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
14	44626	Balcão para balança pediátrica	Cor branca, 80X60X75cm. MDF 15 mm	17	UNIDADE	MOVESCHI	191,10	3.248,70
53	44724	Mesa em 'L'	Branca ou azul marinho, 1,40X1,20cm.	27	UNIDADE	DAL PRÁ	276,30	7.460,10
VALOR TOTAL								10.708,80

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO								
ADJUDICADO PARA:		CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA			CNPJ N.º:		81.340.960/0001-00	
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
7	44623	Armário em aço	Duas portas chaveadas, com 4 prateleiras, com tratamento anti-ferruginoso e pintura de esmalte sintético na cor cinza/branco, dimensões 0,90 à 1,00 cm de largura, 0,40 à 0,50 cm de profundidade, e 1,90 à 2,00 de altura. Chapa de 24 ou 26	59	UNIDADE	CELI / ARMC 090	355,70	20.986,30
12	44625	Arquivo em aço	4 gavetas, para pastas suspensas. Cor cinza. Medidas: 133 x 47 x 56 cm. Com chave. Chapa de 24 ou 26.	60	UNIDADE	CELI / AQC4G	259,00	15.540,00
35	44671	Estante de aço com 6 prateleiras	176X92X30 cm, aproximadamente. Chapa de 24 ou 26.	40	UNIDADE	CELI / EDC030	95,50	3.820,00
VALOR TOTAL								40.346,30

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO								
ADJUDICADO PARA:		FRANCIELI HAIDUK RIGO – ME			CNPJ N.º:		18.473.803/0001-29	
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
36	44672	Fogão	4 bocas, acendimento automático	12	UNIDADE	atlas monaco	400,00	4.800,00
37	44673	Fogão industrial	04 bocas com forno	14	UNIDADE	venancio e4f	883,00	12.362,00
47	44718	Máquina de lavar roupa tipo tanquinho	De no mínimo 10 litros	8	UNIDADE	colormaq lcb10	368,00	2.944,00
48	44719	Máquina de lavar roupa tipo tanquinho	De no mínimo 15 litros	8	UNIDADE	colormaq lcb15	500,00	4.000,00
49	44720	Máquina de lavar roupa completa (lavar e centrifugar)	De no mínimo 15 litros	15	UNIDADE	colormaq lca15	1.600,00	24.000,00
52	44723	Mesa de canto	Cor cinza/azul/branca, em MDF/madeira ou similar.	20	UNIDADE	dellus msl130	294,00	5.880,00
55	43797	Pia de inox	120 cm x 53 cm, material aço inox.	8	UNIDADE	ghel inox120	159,00	1.272,00
62	44734	Tapete de sisal, de no mínimo 1,50 x 2,00	Material: superfície, base e acabamento de 100% polipropileno (alta durabilidade, ótima resistência contra manchas, tecido em tear, altura dos pelos 0,5 cm, dimensões 0,5x200x150 cm, apresentação de cor escura, podendo conter desenhos ou formas geométricas.	31	UNIDADE	sonho 150200b	350,00	10.850,00
VALOR TOTAL								66.108,00

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO								
ADJUDICADO PARA:		VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE			CNPJ N.º:		14.682.896/0001-40	
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
13	44738	Balcão	2 Portas, 2 Gavetas, Sem Tampo, MDF 15 mm, Branco.	16	UNIDADE	DAL PRA / LUNA LIGHT	196,25	3.140,00
21	43354	Carrinho para bebê	Carro berço passeio, encosto reclinável, cinto de segurança 5 pontos, bandeja do bebê com porta copos, removível. Capota retrátil e removível. Rodas dianteiras e traseiras giratórias com duplo sistema de freios.	51	UNIDADE	GALZERANO REF. HELANO 016	336,90	17.181,90
22	43355	Cadeira alimentação infantil	Para bebês, assento encosto e laterais acolchoados em plástico, bandeja e apoio para pés, cinto de segurança 5 pontos, certificada pelo INMETRO. Desmontável, material de alta resistência e qualidade.	52	UNIDADE	GALZERANO REF. 5015	170,00	8.840,00
28	44665	Caminha empilhável (escolar)	Medidas mínimas: Altura: 11 cm, Largura: 0,54 metros, Comprimento: 1,33 metros.	73	UNIDADE	HB - VN22259	115,00	8.395,00
29	44666	Colchão de espuma	Revestida de couvin de 1,30 x 0,70 x 0,11.	73	UNIDADE	HB - 010-7	77,90	5.686,70
44	44679	Liquidificador industrial	De 04 litros	15	UNIDADE	FAK / REF.: LBR-4	341,10	5.116,50
57	44730	Quadro branco	De 3,00 x 1,20 com moldura de alumínio e suporte para apagador.	29	UNIDADE	BS - 3 - 12	390,00	11.310,00
58	44737	Rádio portátil	Com CD e entrada USB	28	UNIDADE	LENOXX REF. BD128PL	128,43	3.596,04
VALOR TOTAL								63.266,14

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO									
ADJUDICADO PARA:		KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA			CNPJ N.º:		02.150.800/0001-14		
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	
40	44742	Forno Microondas	De no mínimo 30 litros	18	UNIDADE	LG MS3052	537,00	9.666,00	
43	44678	Liquidificador industrial	De 02 litros	14	UNIDADE	USIFAZ 2L	282,30	3.952,20	
56	44729	Projektor para Datashow	3000 Lumens, tamanho de imagem 36" a 300". Pronto para HDTV.- 01 Controle remoto com bateria; 01 Cabo de força; 01 Manual do usuário em CD; 01 Guia de início rápido; Garantia de 1 ano; 01 Cabo VGA (D-Sub 15 Pin)	13	UNIDADE	EPSON S31+	2.151,00	27.963,00	
63	44735	Tela de projeção com tripé	2 x 1,52 m	8	UNIDADE	NARDELI NR7004	515,00	4.120,00	
64	44736	Ventilador coluna	40cm no mínimo 3 velocidades	36	UNIDADE	VENTISOL NOTOS	100,00	3.600,00	
65	42354	Ventilador de mesa	No mínimo 3 velocidades, grade protetora, três hélices, potencia mínima 55w – 220V	31	UNIDADE	VENTISOL NOTOS	77,00	2.387,00	
VALOR TOTAL								51.688,20	

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO									
ADJUDICADO PARA:		GUILHERME XAVIER PIVA-ME			CNPJ N.º:		18.136.904/0001-04		
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	
1	44617	Aparelho de telefone com fio	Cor preto/branco. Funções flash e mudo.	73	UNIDADE	ELGIN/ 427CF2000000	41,90	3.058,70	
2	44618	Aparelho de telefone sem fio	Cor preto/branco. Funções flash e mudo, localizador de fone.	116	UNIDADE	INTELBRAS/ TS40	94,80	10.996,80	
4	44620	Aparelho de DVD	Entrada USB, MP3, Pen-drive e MP4	18	UNIDADE	INOVOX/ IN1219	99,00	1.782,00	
18	44627	Bebedouro elétrico de mesa	Natural e gelada	38	UNIDADE	CADENCE/ BEB101	282,80	10.746,40	
19	44747	Bebedouro/purificador refrigerado elétrico	De chão, tipo pressão simples em aço pintado.	34	UNIDADE	LIBELL / BABY	550,00	18.700,00	
30	44667	Colchão solteiro preto	Com sistema antiácaro, antifungo e antialérgico. Tratamento antiácaro, antifungo e antialérgico – Previne a alta concentração de alérgenos, melhorando a higiene dos colchões de modo profundo e duradouro. Proteção duradoura contra ácaros, poeira doméstica, mofo, bactérias e alérgenos correspondentes. Tecido 100% poliéster, peso suportado até 120 Kg, Largura 78 cm, Comprimento 188 cm e altura 23 cm.	18	UNIDADE	ECOFLEX/ ECOLINE	252,00	4.536,00	
34	44670	Espelho com moldura	Com isopor atrás do espelho medindo 1,60 x 2,00	15	UNIDADE	QUALTECH/ ESPELHO	480,00	7.200,00	
38	44674	Forno elétrico	De no mínimo 44 litros	16	UNIDADE	NARDELI/ GRILL BRANCO	334,00	5.344,00	
61	44733	Tapete de sisal, de no mínimo 2,00 x 2,50	Material: superfície, base e acabamento de 100% polipropileno (alta durabilidade, ótima resistência contra manchas, tecido em tear), altura dos pelos 0,5 cm, dimensões: 0,5x250x200cm, estampa de cor escura podendo conter desenhos ou formas geométricas.	15	UNIDADE	RAYVA/ SISALLOK	500,00	7.500,00	
VALOR TOTAL								69.863,90	

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO									
ADJUDICADO PARA:		PAULINEIA LOTTERMANN REIS-ME			CNPJ N.º:		10.936.352/0001-07		
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	
5	44622	Armário com 2 portas	Prateleiras e chaves. Cor cinza/branco. Medida aproximada de 90X70X40. MDF 15mm	58	UNIDADE	REFLEX	180,00	10.440,00	
6	44746	Armário com 2 portas	Prateleiras e chaves. Cor cinza/branco. Medida aproximada de 1,50x80x40. MDF 15mm	27	UNIDADE	REFLEX	268,00	7.236,00	
8	43827	Armário vitrine 2 portas	1.65x0.65x0.40m. Cor branca. MDF com porta de vidro.	28	UNIDADE	REFLEX	349,00	9.772,00	
9	44624	Armário vitrine 1 porta	0.40 x 0.50 x 1.50. Cor branca. MDF com porta de vidro.	16	UNIDADE	REFLEX	299,00	4.784,00	
15	44764	Balcão sob medida	Medindo 0.95 x 0.75 x 0.50 cm, com duas portas com chave, 01 divisória horizontal, em MDF de 18 mm, cor cinza cristal com bordas vermelhas.	1	UNIDADE	REFLEX	345,00	345,00	
16	44765	Balcão sob medida	Medindo 1.10 x 1.25 x 0.50 cm, em MDF de 18 mm, com 04 portas com chave, com 04 espaços separados, cor cinza cristal com bordas vermelhas.	1	UNIDADE	REFLEX	573,00	573,00	
20	44767	Birô sob medida em L	Medindo 2,30 x 1,40 x 0,75 cm, em MDF de 18mm, cor cinza cristal com bordas vermelhas, sem gavetas.	2	UNIDADE	REFLEX	574,00	1.148,00	
23	44662	Cadeira fixa, tipo executiva	Sem braços. Encosto em estrutura injetada em polipropileno e em espuma injetada anatomicamente, com densidade controlada de 45 a 55 Kg/m³, com aproximadamente 40 mm de espessura média. Assento em compensado multilaminado resinado em espessura aproximada de 13 mm e espuma injetada anatomicamente, com densidade controlada de 45 a 55 Kg/m³, com aproximadamente 50 mm de espessura média. Estrutura em arco trapezoidal. Dimensões aproximadas: altura da cadeira 870 mm, profundidade da cadeira 590 mm, largura da cadeira 545 mm, altura do encosto 350 mm, largura do encosto 410 mm, profundidade do assento 420 mm, largura do assento 460 mm, altura do assento 480 mm. Cor preta.	63	UNIDADE	REFLEX	89,00	5.607,00	

24	44663	Cadeira de fixa aproximação	Encosto de estrutura injetada em polipropileno e espuma injetada anatomicamente com densidade controlada de 45 a 55 Kg/m ³ , com aproximadamente 40 mm de espessura média no encosto. Assento em madeira compensada multilaminado com espessura aproximada de 12 mm e espuma injetada anatomicamente, com densidade controlada de 45 a 55 Kg/m ³ , com aproximadamente 45 mm de espessura média do assento. Estrutura em arco trapezoidal. Dimensões aproximadas, altura da cadeira 830 mm, profundidade da cadeira 525 mm, largura da cadeira 440 mm, altura do encosto 270 mm, largura do encosto 365 mm, profundidade do assento 395 mm, largura do assento 440 mm, altura do assento 460 mm. Cor Azul/Preto	47	UNIDADE	REFLEX	74,90	3.520,30
25	43185	Cadeira tipo Diretor	Com base giratória e apóia braços. Sistema de regulagem de mola a gás acionado por alavanca. Encosto em compensado multilaminado resinado, aproximadamente 12 mm de espessura e o assento com 14mm de espessura. Encosto e assento com espuma injetada anatomicamente, com densidade controlada de 50 a 60 Kg/m ³ com aproximadamente 60 mm de espessura. Assento em estrutura de compensado multilaminado, aproximadamente 14 mm de espessura. Mecanismo do tipo relax. Coluna central desmontável. Acabamento em tinta poliéster – epóxi. Dimensões aproximadas: altura do encosto 450 mm, largura do encosto 450 mm, largura do assento 480 mm, profundidade da superfície do assento 460 mm, profundidade total da cadeira 700 mm, altura total da cadeira 900 – 1020 mm, altura do assento 460 – 580 mm, largura total da cadeira 700 mm. Cor preta.	111	UNIDADE	REFLEX	275,00	30.525,00
26	44664	Cadeira secretária com base giratória	Sem braços. Encosto em estrutura injetada e espuma injetada, com densidade controlada de 45 a 55 kg/m ³ com aproximadamente 40 mm de espessura. Assento em compensado multilaminado, com espessura aproximada de 12 mm e espuma injetada, com densidade controlada de 45 a 55 kg/m ³ , com aproximadamente 45 mm de espessura. Sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola a gás acionado por alavanca. Coluna central desmontável. Acabamento em tinta poliéster – epóxi. Dimensões aproximadas: largura do assento 440 mm, profundidade do assento 395 mm, largura do encosto 365 mm, altura do encosto 270 mm, profundidade total da cadeira 620 mm, altura total da cadeira 750 – 920 mm, altura do assento 410 – 530 mm, largura total da cadeira 620 mm. Cor preta.	69	UNIDADE	REFLEX	121,90	8.411,10
27	44760	Cadeira tipo universitária	Com prancheta em MDF com aproximadamente 180 mm de espessura, acabamento lateral com fita de borda e mecanismo escamoteável. Encosto em estrutura injetada em polipropileno e espuma injetada anatomicamente, com densidade controlada de 45 a 55 kg/m ³ com aproximadamente 40 mm de espessura. Assento em compensado multilaminado, com espessura aproximada de 12 mm e espuma injetada anatomicamente, com densidade controlada de 45 a 55 kg/m ³ , com aproximadamente 45 mm de espessura. Estrutura em arco trapezoidal. Acabamento em tinta poliéster – epóxi. Dimensões aproximadas: altura da cadeira 830 mm, profundidade da cadeira 640 mm, largura da cadeira 490 mm, altura do encosto 270 mm, largura do encosto 365 mm, profundidade do assento 395 mm, largura do assento 440 mm, altura do assento 460 mm, largura total da prancheta 260 mm, profundidade da prancheta 460 mm.	55	UNIDADE	REFLEX	129,90	7.144,50
31	44741	Conjunto refeitório infantil empilhável	Mesa e Banco com tampo aglomerado de 15mm revestido em laminado medindo aproximadamente 200x70 (Mesa) e 200x30 (Banco). Armação com 6 pés, interligados por tubos formando um só bloco. Medidas total aproximadas de 200x70x57 (Mesa) e 200x30x33 (Banco). Estrutura em tubo industrial. Pintura em tinta epóxi.	23	CONJUNTO	REFLEX	550,00	12.650,00
32	44668	Conjunto de mesa sextavada infantil	Com dimensões aproximadas de 120x120x57 de altura. Tampo em MDF de 15mm de espessura, revestido com laminado decorativo. Estrutura monobloco quadrada, pés duplos. E 06 cadeirinhas infantil, com assento e encosto em compensado multilaminado. Medidas aproximadas: assento 30x30x10 e encosto 30x18x10. Medida total de 57 cm de altura.	24	CONJUNTO	REFLEX	432,00	10.368,00

33	44669	Conjunto de mesa oitavada infantil	Tampo em MDF de 15mm de espessura, revestido com laminado decorativo. Estrutura monobloco quadrada, pés duplos. Dimensões aproximadas: 150x150x57. E 08 cadeirinhas infantil, com assento e encosto em compensado multilaminado. Medidas aproximadas: assento 30x30x10 e encosto 30x18x10. Medida total de 57 cm de altura.	24	CONJUNTO	REFLEX	540,00	12.960,00
45	43141	Longarinas de 03 lugares com braço, almofadadas.	Cor preta/Azul. Encosto e assento em compensado multilaminado, moldado anatomicamente com espessura de no mínimo 12mm (encosto) e 14 mm (assento) e espuma injetada com densidade controlada de 50 a 60 kg/m³ com aproximadamente 60mm de espessura (encosto e assento), revestimento em tecido polipropileno. Apóia braços (Americano). Acabamento com pintura poliéster - epóxi. Dimensões aproximadas: Altura do piso até o assento 460mm. Largura do assento 480mm. Profundidade do assento: 460mm. Altura do encosto 450mm. Largura do encosto 450mm. Profundidade da longarina 550mm. Altura total da longarina 915mm. Largura do conjunto 1710 mm.	21	UNIDADE	REFLEX	524,00	11.004,00
46	44717	Longarina secretária, três lugares injetada sem braço	Encosto injetado em polipropileno. Encosto e assento com espuma injetada anatomicamente, com densidade controlada de 45 a 55 kg/m³ com 40mm de espessura (encosto) e 45mm (assento). Assento em madeira compensada multilaminado, com espessura aproximadamente de 12mm. Estrutura simples, com pintura poliéster - epóxi. Acabamento liso. Dimensões aproximadas: Profundidade 540mm. Altura total 820 mm. Altura encosto 270mm. Largura encosto 365mm. Profundidade assento 395 mm. Largura assento 440mm. Largura total 1455 mm. Cor Preto/Azul	20	UNIDADE	REFLEX	239,00	4.780,00
50	44721	Mesa tipo escrivaninha, 3 gavetas	MDP ou MDF, cor branca/azul marinho, 120X60X70.	63	UNIDADE	REFLEX	159,00	10.017,00
51	44722	Mesa tipo escrivaninha	MDP ou MDF, cor branca/azul marinho, 100X60X70.	39	UNIDADE	REFLEX	119,00	4.641,00
54	44725	Mesa de reunião redonda	1,20 diâmetro. Branca	27	UNIDADE	REFLEX	179,70	4.851,90
VALOR TOTAL								160.777,80

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO								
ADJUDICADO PARA:		DA COSTA IND.E COM.DE MOVEIS LTDA			CNPJ N.º: 03.412.562/0001-30			
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
10	44762	Armário sob medida, com espaço para impressora	Com 03 gavetas para pastas suspensas, com 05 gavetas com chave, medindo 1.30 x 2.00 x 0.45 cm, em MDF de 18 mm, cor cinza cristal com bordas vermelhas, mais 02 portas na parte superior.	1	UNIDADE	DA COSTA	1.100,00	1.100,00
11	44763	Armário sob medida	Medindo 2.10 x 2.60 x 45 cm, em MDF de 18 mm, com 04 gavetas para pasta suspensa, 06 gavetas com chave, com divisórias na vertical e horizontal que ocupe o espaço restante, com 03 portas, cor cinza cristal com bordas vermelhas.	1	UNIDADE	DA COSTA	1.750,00	1.750,00
17	44766	Bancada sob medida	Medindo 2.34 x 0.49 x 0.80 cm, em MDF de 18 mm, cor cinza cristal com bordas vermelhas, sem gavetas, com 02 suportes para teclados de PC, com 01 divisória na vertical ao meio para sustentação, com 01 divisória horizontal para suporte de rádio.	1	UNIDADE	DA COSTA	1.100,00	1.100,00
VALOR TOTAL								3.950,00

Henrique José Kalkmann
PREGOEIRA(O) OFICIAL

Mireli Della Valle
EQUIPE DE APOIO

Luana Dreyer
EQUIPE DE APOIO

Cristiane Bolgenhagen
EQUIPE DE APOIO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APÓS TOMAR CONHECIMENTO DO RESULTADO DO PREGÃO EM EPÍGRAFE, RESOLVE:

() HOMOLOGAR O RESULTADO EM SUA TOTALIDADE.

() HOMOLOGAR PARCIALMENTE O RESULTADO, COM EXCEÇÃO DOS ITENS: _____

MILTON SCHMITZ
Prefeito